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Editorial
Nigel Shanks & David Holmes

October 10 saw Auckland City Stamps host Public Auction 19.  New Zealand had been 
plunged into another, thankfully less severe, lock down in August and as we progressed 
through September, each drop in ‘alert levels’ meant more social freedoms – however 
we were unsure whether we would be in a position to hold a normal Public Auction or 
not.  Thankfully Auckland went to Level 1 at 11.59pm on Wednesday October 7 and so 
viewing which started on Thursday October 8 and the auction itself were held under 
‘normal’ circumstances.  And what an Auction it was.  

As soon as the catalogue went out we knew that the auction had been well received.   
Of particular interest was the large selection of very good collection lots with the 
postmark collections from the estate of the late Keith Richards tempting more than a 
few New Zealand collectors to ensure they attended the auction in person.  We had a 
very large number of clients in for viewing in the lead up to Auction Day keeping David 
and the team very busy.  The room itself on the day was full with in person and phone 
bidders as well as input from auction agent Mark Benvie.  Many stayed right to the very 
last lot – not a frequent occurrence in philatelic auctions.  As auctioneer, I had a great 
time and was very pleased with the 62% sale rate and some $310,000.00 in sales on 
the day with many unsold items selling in the hours and days subsequent to the auction.  
It was great to see spirited bidding from the floor, the book and the phones on so many 
items – the market felt very active.  Here are a few of the highlights from Public Auction 
19 – for a complete list visit the web site or contact David.  

5085	 NZ Deceased Estate Collection Estimated at $2000, Sold for $5000.

5101	 NZ Postmark Collection New Plymouth District Estimated at $2000, 
	 Sold for $5500.

5243	 NZ Collection 1855/1926 on Album Pages Estimated at $5000, 
	 Sold for $7000.

5531	 NZ First Sideface 5/- Grey Pair Unhinged Estimated at $5000, 
	 Sold for $4100.

5621	 NZ 1967 20c Taniwha Strip of 5 with Missing Buff with One stamp
	 completely missing and one other 90% Estimated at $3000, 
	 Sold for $3000.

5691	 NZ 1996 Teddy Bear on Cover with a normal stamp Estimated at $3750,  
	 Sold for $3850.

5703	 NZ 1899 1/- Pigeongram VP3 Used on Flimsy Estimated at $7500,  
	 Sold for $6600.
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Editorial (cont.)

As I said to the room on the day, over the past few months we have seen much increased 
interest in stamps and postal history – across the board from our clearance sales to our 
postal auctions and of course public auction 19 which had a very strong book with a great 
number of multiple bids across the auction. The interest has come from existing clients, 
new clients and many who are returning to the hobby.  It seems that philately is not alone 
in experiencing much increased activity with the local art auction houses reporting similar 
growth and interest and items selling well above estimate.  Based on what we are seeing 
David and I expect this to continue into 2021 and we have already accepted items for our 
next Public Auction.  Certainly, if you have some good, quality single items or even a large 
holding we would love to hear from you and discuss how we can best assist with its sale.    

We have two new discoveries to update CP clients on, both of which will be listed in the CP 
Catalogue.  First is the 1961 Christmas 2 1/2d Adoration Missing Yellow a new discovery 
which will be listed in the catalogue as SC2a(w) which has a Royal Philatelic Society of 
New Zealand 2020 Certificate.  We presently have an unhinged block of four available at 
$3000.00.  Please contact David at the office if you have interest in this item. 

The second discovery was listed at Lot 5657 in our recent Public Auction 19 and was 
a complete sheet of 25 of the $1.10 Queen Mother issue.  The sheet had a Major 
Perforation Error with the top 5 stamps Missing the country name ‘NEW ZEALAND’ and 
the balance of the sheet of 20 stamps with a major perforation shift.  This new discovery 
will be listed as S686a(z) with a catalogue value of $5,000.00 per stamp, although this 
sheet is the only recorded example of these errors to date and is quite possibly unique.  

As 2020 draws to a close we have made some decisions at CP around how our newsletter 
of offerings will look in the future.  David and I have decided that we will publish this 
newsletter on a bi-monthly basis from now on.  There are several reasons for this, first of 
all we have found that for many of our overseas clients one newsletter has been arriving 
in the post just has the next one is being mailed!  Secondly and perhaps more pertinent is 
that as a small team we simply do not have the resource to publish a monthly newsletter 
along with everything else we do which includes postal auctions, public auctions, 
clearance sales, collection appraisals and of course face to face interactions with clients 
who pop in to see us at our Auckland office.  This newsletter closes off 2020 and the next 
will be for January/February 2021.   We’d like to take this opportunity to thank all our 
clients for their business during what has been an unusual and unpredictable year, to say 
the least.  We wish each and every one of you the very best for the holiday season ahead 
and of course good health as the world continues to navigate the pandemic.  
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OCTOBER—DECEMBER OFFERS PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM  
THIS LIST AND RECEIVE A 10% DISCOUNT

NEW ZEALAND STAMPS
1915 KGV RECESS

6901 U C7a/C8a (SG185/186) 2/- Rose & 5/- Grey both Fiscally Used (2) 250

1882 SECOND SIDEFACES
6902 ** D4j(3) (SG239) 2 1/2d Dull Blue Unhinged Cat $250 (1) 200

1893 ADVERTISEMENT STAMPS
6903 U DA2j(4) 1d Rose P10 2nd/3rd Setting in Mauve ‘Use Kaitangata Coal,Cheapest & 

Cleanest’ Perfined ‘NZF’ Used (1)
25

1898 PICTORIALS
6904 ** E17d(1) (SG326) 9d Terraces Unhinged with a bottom selvedge. Has a faint gum 

tone CP Cat $250 (1)
150

6905 U E21a (SG259) 5/- Mt Cook London Print Very Good to Fine Used. Scarce Cat 
$1000 (1)

750

1900 PICTORIALS
6906 * E12c(u) (SG322w) 4d Lake Taupo Inverted Watermark Mint Hinged with part gum 

Cat $200 (1)
100

6907 U E12c(w) (SG322x) 4d Lake Taupo with Reversed Watermark Fine Used Cat $375 
(1)

250

1901 1D UNIVERSAL
6908 * G5d(2) (SG305) Cowan P14x11 Good Mint Cat $150 (1) 100

6909 ** G5d(2) (SG305) Cowan P14x11 Unhinged Cat $250 (1) 200

6910 * Range Different Printings - CP G1a,G2a,G4a,G5a,G6a,G7a,G8a,G9a,G10a All 
Good Mint Cat $244 (9)

150

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION
6911 * S2b (SG 371a) 1d Claret Mint Centred to top as normal. Very Fine Colour & Rare. 

Cat $28,000 (1) Nett Price.
20000

6912 U S4a (SG373) 6d Annexation Fine Used with a 2 Line Corner Presentation Cancels 
Cat $600 (1)

350

1907 PICTORIALS
6913 ** E15a(5) (SG376a) 6d Reduced Kiwi Fine Unhinged Cat $350 (1) 250

6914 U E15b (SG380) 6d Reduced Kiwi P14x13,13 1/2 Nice Used Cat $300 (1) 200

1909 1D DOMINION
6915 U J6a (SG410) Cowan in Block of 18 Very Good Used (18) 25
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1909 KING EDWARD VII
6916 P 1/- Carmine Imperf Plate Proof single on Unwatermarked Card (1) 100

6917 P 1/2d Black Imperf Plate Proof on White Unwatermarked Paper (2) 50

6918 P 1/2d Black Perforated Plate Proof single on Watermarked Paper. Has light gum 
ageing (1)

50

6919 P 2d Black Imperf Plate Proof single on Greenish Unwatermarked Paper (1) 100

6920 P 6d Carmine Imperf Plate Proof single on Unwatermarked Card (1) 100

6921 * H4a (SG390) 4d Orange P14x14 1/2 Mint with a 2 Line Corner Presentation can-
cels with gum. Minor perf tone at top (1)

100

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
6922 */** H01a (SG073) 1/2d Green Pair with Damaged ‘A’ Letter in OFFICIAL variety. One 

stamp Unhinged (2)
75

6923 * H01a (SG073) 1/2d Green with a 2 Line Corner Presentation Cancels Mint (1) 50

6924 * H01a (SG073) 1/2d Green with Damaged ‘OF’ Letters of OFFICIAL Overprint Mint 
(1)

50

6925 U H01a (SG073) 1/2d Green with Damaged ‘OF’ Letters of OFFICIAL Used (1) 50

6926 U H01a (SG073) 1/2d Green with Forged ‘OFFICIAL’ Overprint Used (1) 25

1913 AUCKLAND EXHIBITION
6927 U S5a/S8a (SG412/415) Auckland Exhibition Set tied on piece all tied by AUCKLAND 

REGISTERED 19 MY 14 cancels. Cat $1610 for the stamps alone (4)
900

6928 U S7a (SG414) 3d Auckland Exhibition Very Fine Used Cat $675 (1) 350

6929 U S8a (SG415) 6d Auckland Exhibition Very Fine Used Cat $800 (1) 500

1915 KGV RECESS
6930 */** K5d(z) (SG422a) 4d Violet in a Vertical Pair with the Upper Stamp Imperf on 3 

sides including Imperf at top of the lower stamp. Fine Mint. Very Scarce Cat $4000 
(2)

2000

1915 KGV RECESS OFFICIALS
6931 ** K011a (SG0104) 9d Sage-Green Unhinged Cat $250 (1) 200

1915 KGV SURFACE 
6932 P 1 1/2d Orange-Brown Imperf ‘Crump’ Specimen Forgery (2) 100

6933 * 2d Black Perforated Plate Proof single Mint on Watermarked Paper. Minor ageing 
(1)

50

6934 * Booklet 1/2d Green Abdulla & Jeyes Fluid Booklet Pane Mint No Gum. Has stain-
ing in the selvedge at left. Cat $400 (1)

150

6935 ** Booklet CP W4f(m) 1d FM Parisian P14 Booklet Pane with re-entry plus Sheet No 
R4693 Mint with light gum staining Cat $300 (1)

150

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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1909 KING EDWARD VII
6916 P 1/- Carmine Imperf Plate Proof single on Unwatermarked Card (1) 100

6917 P 1/2d Black Imperf Plate Proof on White Unwatermarked Paper (2) 50

6918 P 1/2d Black Perforated Plate Proof single on Watermarked Paper. Has light gum 
ageing (1)

50

6919 P 2d Black Imperf Plate Proof single on Greenish Unwatermarked Paper (1) 100

6920 P 6d Carmine Imperf Plate Proof single on Unwatermarked Card (1) 100

6921 * H4a (SG390) 4d Orange P14x14 1/2 Mint with a 2 Line Corner Presentation can-
cels with gum. Minor perf tone at top (1)

100

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
6922 */** H01a (SG073) 1/2d Green Pair with Damaged ‘A’ Letter in OFFICIAL variety. One 

stamp Unhinged (2)
75

6923 * H01a (SG073) 1/2d Green with a 2 Line Corner Presentation Cancels Mint (1) 50

6924 * H01a (SG073) 1/2d Green with Damaged ‘OF’ Letters of OFFICIAL Overprint Mint 
(1)

50

6925 U H01a (SG073) 1/2d Green with Damaged ‘OF’ Letters of OFFICIAL Used (1) 50

6926 U H01a (SG073) 1/2d Green with Forged ‘OFFICIAL’ Overprint Used (1) 25

1913 AUCKLAND EXHIBITION
6927 U S5a/S8a (SG412/415) Auckland Exhibition Set tied on piece all tied by AUCKLAND 

REGISTERED 19 MY 14 cancels. Cat $1610 for the stamps alone (4)
900

6928 U S7a (SG414) 3d Auckland Exhibition Very Fine Used Cat $675 (1) 350

6929 U S8a (SG415) 6d Auckland Exhibition Very Fine Used Cat $800 (1) 500

1915 KGV RECESS
6930 */** K5d(z) (SG422a) 4d Violet in a Vertical Pair with the Upper Stamp Imperf on 3 

sides including Imperf at top of the lower stamp. Fine Mint. Very Scarce Cat $4000 
(2)

2000

1915 KGV RECESS OFFICIALS
6931 ** K011a (SG0104) 9d Sage-Green Unhinged Cat $250 (1) 200

1915 KGV SURFACE 
6932 P 1 1/2d Orange-Brown Imperf ‘Crump’ Specimen Forgery (2) 100

6933 * 2d Black Perforated Plate Proof single Mint on Watermarked Paper. Minor ageing 
(1)

50

6934 * Booklet 1/2d Green Abdulla & Jeyes Fluid Booklet Pane Mint No Gum. Has stain-
ing in the selvedge at left. Cat $400 (1)

150

6935 ** Booklet CP W4f(m) 1d FM Parisian P14 Booklet Pane with re-entry plus Sheet No 
R4693 Mint with light gum staining Cat $300 (1)

150

6936 * Booklet CP W4j 1d FM Parisian P14x15 Booklet Pane with a trimmed top margin 
Cat $300 (1)

150

6937 */** K13a(1-5) (SG435) 1/2d Green De La Rue the 5 listed shades including a Bronze 
Green mostly Unhinged (5)

400

6938 ** K13d (w) 1/2d Green Art/Litho with Green Watermark and Double Gum Unhinged 
(1)

20

6939 ** K13d(u) 1/2d Green Art/Litho Top Left Corner Block of 4 with Colourless Watermark 
with Vertical Mesh Unhinged Cat $200 (4)

150

6940 * K13d(v) 1/2d Green Art/Litho Colourless Watermark with Horizontal Mesh Mint Cat 
$275 (1)

150

6941 ** K13d(w) 1/2d Green Art/Litho Block of 4 with Green Watermark Unhinged (4) 50

6942 * K13e (SG446) 1/2d Green Cowan single with Grossly Misplaced Design Error Mint 
No Gum (1)

100

6943 */** K15a(w) 1d FM Imperf Block of 4 with light gum ageing CP Cat $600 (4) 300

6944 U K15b (SG468e) On piece with 1d FM Perfined ‘RI/Co/Ld’ (Royal Insurance Co) tied 
by ‘His Majesty’s Silver Jubilee 1910-1935 Hastings machine cancel (1)

50

6945 * K15b(2) 1d FM P14x15 in Rose-Pink Shade Mint. Scarce (1) 30

6946 ** K16a (SG437) 1 1/2d Local Plate in a Right-hand Selvedge Block of 12 Unhinged 
Cat $420 (12)

250

6947 * K16a (SG437) 1 1/2d Local Plate Top Sheet No. G812507 Right-hand Corner Block 
of 4 with Misplaced Perforations on the top right stamp with partly Imperf. Inter-
esting perforations error in the top margin. The Block is Mint No Gum with minor 
toning (4)

250

6948 ** K16a(1-3) (SG437) 1 1/2d Local Plate with the 3 listed shades Unhinged (3) 100

6949 * K18a(z) 2d De La Rue with Orange-Yellow Offset Mint Cat $275 (1) 200

6950 * K18f 2d Cowan Reversed Paper Good Mint Cat $150 (1) 100

6951 ** K18g(x) 2d Deep Yellow W.Teape P14x15 Imperf single Unhinged CP Cat $1000 
for a Pair (1)

250

6952 ** K18h(4) 2d Orange W.Teape P14 in a Sheet No. T116878 Block of 4 Unhinged Cat 
$180+ (4)

150

6953 * K18h(x) 2d Lemon Yellow Top Selvedge single Imperf with plate arrow at right Mint 
with minor perf toning Cat $500 (1)

300

6954 ** K19a (SG440) 3d Chocolate De La Rue Unhinged Cat $70 (1) 50

6955 * Ka5z(v) 1d FM P14 Imperf at Top variety Mint with light gum ageing CP Cat $475 
(1)

200

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
6956 ** K013a (SG088) 1/2d Green Vertical Pair Unhinged with the bottom stamp with a 

Damaged Letter ‘O’ of OFFICIAL Unhinged (2)
50

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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6957 */** K013f(z) (SG096ba) 1/2d Green Cowan P14 Block of 4 with No Stop after OFFI-
CIAL R5/24 flaw Unhinged. The top 2 stamps Mint Cat $195 (4)

150

6958 */** K018e(z) (SG098a) 2d Cowan P14 Block of 4 with No Stop variety Error. The top 2 
stamps Mint. Cat $330 (4)

200

6959 */** K019c(z) (SG099a) 3d Cowan P14 Right-hand Selvedge Block of 4 with No Stop 
variety at top Mint. The bottom 2 stamps Unhinged with light gum ageing. Cat $380 
(4)

190

6960 ** K19c (SG099) 3d Cowan P14x15 the 3 listed shades Unhinged CP Cat $270 (3) 180

1926 ADMIRALS
6961 P 2/- Admiral Photo Bromide 80x90mm (1) 50

6962 U K022b (SG0112) 2/- Blue Block of 4 Very Good Used postmarked ‘Riverton 4 DE 
35’ Cat $1200 (4)

600

1935 PICTORIAL OFFICIALS
6963 U L01b (SG0120) 1/2d Fantail Block of 4 Fine Used (4) 20

6964 ** L04f 2d Whare Plate 2B Block of 4 Unhinged Cat $75 (4) 50

6965 */** L04f 2d Whare Plate 4B Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $75 (4) 40

6966 */** L04f 2d Whare Plate 5 Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $75 (4) 40

6967 U L06b (SG0125) 3d Wahine Block of 8 Fine Used (8) 30

1935 PICTORIALS
6968 ** L10c (SG586b) 8d Tuatara Plate 3 Block of 4 Unhinged Cat $100 (4) 75

6969 U L10d(2) (SG586c) 8d Tuatara in a Block of 6 Fine Used (6) 10

6970 U L10e (SG586d) 8d Tuatara P14x14 1/2 Perfined ‘MGM’ Used (1) 20

6971 U L13g (SG589e) 2/- Captain Cook P13 3/4 x 13 1/2 Perfined ‘MGM’ dated 1937 with 
a top margin selvedge (1)

20

6972 U L14d (SG590) 3/- Mt Egmont P14-13x13 1/2 Perfined ‘MGM’ datd 1940 (1) 20

6973 U L2a(3) 1d Kiwi Carmine-Pink shade Very Good Used Scarce Cat $100 (1) 75

6974 U L2d (SG578) 1d Kiwi Die 3 with Red, Carmine-Pink, Carmine-Red & Carmine-Lake 
shades Nice Used Cat $265 (4)

200

6975 ** L2d(3) 1d Kiwi Die 3 Carmine-Red shade in a Block of 4 Unhinged Cat $80 (4) 50

6976 ** L2f 2d Whare Plate 5 Block of 4 Unhinged (4) 25

6977 ** L4b 2d Whare Plate 1A Block of 4 Unhinged (4) 30

6978 */** L4b 2d Whare Plate 1B Block of 4 lightly hinged Mint at top (4) 20

6979 ** L4b 2d Whare Plate 2A Block of 4 Unhinged (4) 30

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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6957 */** K013f(z) (SG096ba) 1/2d Green Cowan P14 Block of 4 with No Stop after OFFI-
CIAL R5/24 flaw Unhinged. The top 2 stamps Mint Cat $195 (4)

150

6958 */** K018e(z) (SG098a) 2d Cowan P14 Block of 4 with No Stop variety Error. The top 2 
stamps Mint. Cat $330 (4)

200

6959 */** K019c(z) (SG099a) 3d Cowan P14 Right-hand Selvedge Block of 4 with No Stop 
variety at top Mint. The bottom 2 stamps Unhinged with light gum ageing. Cat $380 
(4)

190

6960 ** K19c (SG099) 3d Cowan P14x15 the 3 listed shades Unhinged CP Cat $270 (3) 180

1926 ADMIRALS
6961 P 2/- Admiral Photo Bromide 80x90mm (1) 50

6962 U K022b (SG0112) 2/- Blue Block of 4 Very Good Used postmarked ‘Riverton 4 DE 
35’ Cat $1200 (4)

600

1935 PICTORIAL OFFICIALS
6963 U L01b (SG0120) 1/2d Fantail Block of 4 Fine Used (4) 20

6964 ** L04f 2d Whare Plate 2B Block of 4 Unhinged Cat $75 (4) 50

6965 */** L04f 2d Whare Plate 4B Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $75 (4) 40

6966 */** L04f 2d Whare Plate 5 Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $75 (4) 40

6967 U L06b (SG0125) 3d Wahine Block of 8 Fine Used (8) 30

1935 PICTORIALS
6968 ** L10c (SG586b) 8d Tuatara Plate 3 Block of 4 Unhinged Cat $100 (4) 75

6969 U L10d(2) (SG586c) 8d Tuatara in a Block of 6 Fine Used (6) 10

6970 U L10e (SG586d) 8d Tuatara P14x14 1/2 Perfined ‘MGM’ Used (1) 20

6971 U L13g (SG589e) 2/- Captain Cook P13 3/4 x 13 1/2 Perfined ‘MGM’ dated 1937 with 
a top margin selvedge (1)

20

6972 U L14d (SG590) 3/- Mt Egmont P14-13x13 1/2 Perfined ‘MGM’ datd 1940 (1) 20

6973 U L2a(3) 1d Kiwi Carmine-Pink shade Very Good Used Scarce Cat $100 (1) 75

6974 U L2d (SG578) 1d Kiwi Die 3 with Red, Carmine-Pink, Carmine-Red & Carmine-Lake 
shades Nice Used Cat $265 (4)

200

6975 ** L2d(3) 1d Kiwi Die 3 Carmine-Red shade in a Block of 4 Unhinged Cat $80 (4) 50

6976 ** L2f 2d Whare Plate 5 Block of 4 Unhinged (4) 25

6977 ** L4b 2d Whare Plate 1A Block of 4 Unhinged (4) 30

6978 */** L4b 2d Whare Plate 1B Block of 4 lightly hinged Mint at top (4) 20

6979 ** L4b 2d Whare Plate 2A Block of 4 Unhinged (4) 30

6980 */** L4b 2d Whare Plate 2B Block of 4 lightly hinged Mint at top (4) 20

6981 ** L4b 2d Whare Plate 3A Block of 4 Unhinged (4) 30

6982 */** L4b 2d Whare Plate 3B Block of 4 lightly hinged Mint at top (4) 20

6983 ** L4b 2d Whare Plate 4A Block of 4 Unhinged CP Cat $80 (4) 50

6984 ** L4b 2d Whare Plate 4B Block of 4 Unhinged CP Cat $75 (4) 50

6985 ** L4f 2d Whare Plate 2A Block of 4 Unhinged (4) 25

6986 ** L4f 2d Whare Plate 2B Block of 4 Unhinged (4) 25

6987 */** L4f 2d Whare Plate 3B Block of 4 lightly hinged Mint at top (4) 20

6988 ** L4f 2d Whare Plate 5A Block of Unhinged (4) 25

6989 ** L4f 2d Whare Plate 5B Block of 4 Unhinged (4) 25

6990 U L6b 3d Wahine Mirror Image Perfin ‘VOCo’ Pair Used (2) 20

6991 ** L7a(2) (SG562) 4d Mitre Peak Black & Brown shade Unhinged Cat $45 (1) 30

6992 U L7b (SG583) 4d Mitre Peak the 3 listed shades Fine Used (3) 15

6993 ** L7b(3) (SG583) 4d Mitre Peak Black & Black-Brown shade Unhinged Cat $100 (1) 75

6994 */** L7e (SG583d) 4d Mitre Peak Plate 2B Block of 6 Mint Cat $100 (6) 50

6995 U L7e 4d Mitre Peak Pair Perfined ‘VOCo’ Used (2) 20

6996 U L8a (SG563) 5d Swordfish P13-14x13 1/2 Block of 4 postmarked ‘Hamilton 1 MY 
35’ Fine Used Cat $160 (4)

100

6997 ** L8a (SG563) 5d Swordfish P13-14x13 1/2 Unhinged Cat $150 (1) 100

6998 U L8f(6) 5d Swordfish Bright Ultramarine shade Fine Used Cat $150 (1) 100

6999 U L9a (SG564) 6d Harvester Single Watermark in a Block of 4 postmarked ‘Hamilton 
1 MY 35’ Fine Used (4)

40

7000 */** L9b (SG585) 6d Harvester Plate 1 with Plate Crack Block of 4 lightly hinged Mint 
Cat $400 (4)

200

7001 U L9b 6d Harvester Mirror Image Perfin Pair ‘VOCo’ Used (2) 20

1936 ANZAC
7002 U S19a (SG591) 1d Anzac Mirror Image Perfin ‘VOCo’ Pair Used. Minor perf toning 

(2)
20

1936 CHAMBER OF COMMERCE
7003 C Illustrated First Day Cover Jones C36.2FA with 1/2d value. GH Wood Cover (1) 30

1938 KGVI
7004 C Illustrated Cover Jones D44.1A 1 1/2d Red Pair on War Emergency Printed Cover 

Scarce (1)
75

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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7005 ** M10b 6d Carmine Coarse Paper Unhinged Cat $30 (1) 20

7006 */** M11b(1) 8d Deep Violet Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $45 (4) 25

7007 U M13b(z) 1/- Brown/Red Watermark Sideways Inverted Fine Used Cat $100 (1) 75

7008 ** M16a (3+5) 3/- Light Brown & Pale Grey & Deep Chocolate & Grey shades Un-
hinged (2)

40

7009 ** M1a(3) 1/2d Blue-Green shade in a Block of 4 Unhinged (4) 50

7010 ** M1a(3) 1/2d Green Blue-Green shade Unhinged (1) 20

7011 ** M2b 1d Green First Fine Paper in a Block of 4 in Dark Green shade CP Cat $340 
(4)

200

7012 ** M2b 1d Green First Fine Paper Unhinged Cat $85 (1) 60

7013 ** M2e 1d Green 2nd Coarse Paper Block of 4 Unhinged Cat $160 (4) 100

7014 ** M2e 1d Green 2nd Coarse Paper Unhinged Cat $40 (1) 30

7015 ** M6a 2d Orange Block of 4 Plate 145 R8/4 flaw Unhinged (4) 25

7016 ** M6a 2d Orange Block of 4 with Plate 145 R4/10 flaw Unhinged (4) 25

7017 ** M6a 2d Orange Plate 45 Block of 4 with R1/7 flaw Unhinged (4) 25

7018 U M6a(z) 2d Orange Fine Paper Very Good Used Cat $30 (1) 20

7019 ** M7a(1) 3d Bright Blue First Fine Paper Unhinged (1) 25

7020 */** M7a(2) 3d Deep Blue First Fine Paper in a Vending Machine Strip of 3 with one 
stamp Mint (3)

50

7021 ** M7a(2) 3d Deep Blue First Fine Paper Unhinged (1) 20

7022 ** M7b(1) 3d Pale Bright Blue 2nd Fine Paper Unhinged (1) 10

7023 ** M7b(2) 3d Bright Blue 2nd Fine Paper Unhinged (1) 10

7024 ** M8a(3) 4d Magenta on thicker paper Unhinged Cat $40 (1) 30

7025 */** M8a(3) 4d Magenta on thicker paper. Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $130 
(4)

75

1938 KGVI OFFICIALS
7026 U M012b 9d Sepia Coarse Paper Fine Used (1) 50

7027 U M015b 2/- Orange/Green Sideways Watermark Block of 4 Used (4) 100

7028 U M04a (SG0138) 1 1/2d Purple Brown Block of 4 Fine Used (4) 50

1940 CENTENNIAL
7029 ** S027a Official 1d Captain Cook in a Top Selvedge Right-hand Corner Block of 8 

with one stamp with a thick letter L flaw Unhinged (6)
50

7030 ** S027a Official 1d Captain Cook in Top Left Corner Block of 6 with R1/1 & R3/1 
stamps with a joined dot to the letter i flaw Unhinged (6)

50

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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7005 ** M10b 6d Carmine Coarse Paper Unhinged Cat $30 (1) 20

7006 */** M11b(1) 8d Deep Violet Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $45 (4) 25

7007 U M13b(z) 1/- Brown/Red Watermark Sideways Inverted Fine Used Cat $100 (1) 75

7008 ** M16a (3+5) 3/- Light Brown & Pale Grey & Deep Chocolate & Grey shades Un-
hinged (2)

40

7009 ** M1a(3) 1/2d Blue-Green shade in a Block of 4 Unhinged (4) 50

7010 ** M1a(3) 1/2d Green Blue-Green shade Unhinged (1) 20

7011 ** M2b 1d Green First Fine Paper in a Block of 4 in Dark Green shade CP Cat $340 
(4)

200

7012 ** M2b 1d Green First Fine Paper Unhinged Cat $85 (1) 60

7013 ** M2e 1d Green 2nd Coarse Paper Block of 4 Unhinged Cat $160 (4) 100

7014 ** M2e 1d Green 2nd Coarse Paper Unhinged Cat $40 (1) 30

7015 ** M6a 2d Orange Block of 4 Plate 145 R8/4 flaw Unhinged (4) 25

7016 ** M6a 2d Orange Block of 4 with Plate 145 R4/10 flaw Unhinged (4) 25

7017 ** M6a 2d Orange Plate 45 Block of 4 with R1/7 flaw Unhinged (4) 25

7018 U M6a(z) 2d Orange Fine Paper Very Good Used Cat $30 (1) 20

7019 ** M7a(1) 3d Bright Blue First Fine Paper Unhinged (1) 25

7020 */** M7a(2) 3d Deep Blue First Fine Paper in a Vending Machine Strip of 3 with one 
stamp Mint (3)

50

7021 ** M7a(2) 3d Deep Blue First Fine Paper Unhinged (1) 20

7022 ** M7b(1) 3d Pale Bright Blue 2nd Fine Paper Unhinged (1) 10

7023 ** M7b(2) 3d Bright Blue 2nd Fine Paper Unhinged (1) 10

7024 ** M8a(3) 4d Magenta on thicker paper Unhinged Cat $40 (1) 30

7025 */** M8a(3) 4d Magenta on thicker paper. Block of 4 lightly hinged Mint at top Cat $130 
(4)

75

1938 KGVI OFFICIALS
7026 U M012b 9d Sepia Coarse Paper Fine Used (1) 50

7027 U M015b 2/- Orange/Green Sideways Watermark Block of 4 Used (4) 100

7028 U M04a (SG0138) 1 1/2d Purple Brown Block of 4 Fine Used (4) 50

1940 CENTENNIAL
7029 ** S027a Official 1d Captain Cook in a Top Selvedge Right-hand Corner Block of 8 

with one stamp with a thick letter L flaw Unhinged (6)
50

7030 ** S027a Official 1d Captain Cook in Top Left Corner Block of 6 with R1/1 & R3/1 
stamps with a joined dot to the letter i flaw Unhinged (6)

50

7031 ** S028a Official 1 1/2d Five Sovereigns Top Selvedge Block of 4 with R1/1 Plate A1 
flaw Unhinged Cat $50 (4)

30

7032 ** S029a Official 2d Tasman Plate A2 Block of 4 Unhinged Cat $100 (4) 75

7033 U S029a(z) (SG0144a) 2d Tasman Top Vertical Pair with the top stamp with a Joined 
‘FF’s’ flaw Mint Cat $80 (2)

40

7034 ** S030a Official 2 1/2d Treaty Left-hand Strip of 3 with the 3rd stamp with Joined 
‘FF’s’ flaw Unhinged Cat $77 (3)

50

7035 ** S032a Official 4d Transport Vertical Top Selvedge Pair with Joined ‘FF’s’ flaw 
Unhinged Cat $210 (2)

150

7036 U S27a 1d Captain Cook Perfined ‘VOCo’ Used (1) 10

7037 ** S27a 1d Captain Cook Plate B1 Block of 4 Unhinged (4) 30

7038 ** S27a 1d Captain Cook Plate C1 Block of Unhinged (4) 30

7039 */** S27a 1d Captain Cook Plate D2 Block of 4 with one stamp hinged Mint (4) 20

7040 ** S27a 1d Captain Cook Plate E2 Block of 4 Unhinged (4) 30

7041 ** S27a 1d Captain Cook Plate G2 Block of Unhinged (4) 30

7042 U S27a 1d Captain Cook with flaw on ‘K’ of COOK Used (1) 10

7043 ** S28a 1 1/2d Five Sovereigns Block of 6 Perfined ‘NZ 1990’ Unhinged. Minor gum 
toning (6)

50

7044 ** S30a 2 1/2d Treaty Block of 4 with the Vignette shifted downwards with a normal 
block for comparison (8)

50

7045 ** S31a 3d Settlers Plate B1 Block of 4 Unhinged Cat $140 (4) 100

7046 ** S31a 3d Settlers Plate B2 Block of 4 Unhinged Cat $140 (4) 100

7047 U S32a 4d Transport Perfined ‘MGM’ Used (1) 20

7048 */** S33a 5d HMS Britomart Plate A1 Block of 4 lightly hinged Mint at top. Cat $130 (4) 65

7049 U S34a 6d Ship Dunedin Perfined ‘MGM’ Used (1) 20

7050 U S35b 8d Council Perfined ‘MGM’ Used (1) 20

7051 ** S36a 9d Gold Mining Plate A1 Block of 4 Unhinged Cat $220 (4) 150

7052 U S38a 1/- Kauri Tree Perfined ‘MGM” Used (1) 20

1946 PEACE
7053 U 2d Royalty with ‘J/B & Co/Ltd’ Security Overprint Used (1) 25

7054 * S45a 5d Navy with Blurred Centre of the Emerald Green colour Mint Cat $460 (1) 250

7055 U S87a 8d St George Used with slight misplaced vignette (1) 25

OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)
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CONSIGNMENTS WANTED
FOR OUR UPCOMING 

PUBLIC AUCTION

New Zealand Clients Call (Toll Free)  0800 78 87 78 
Overseas Clients Call  +649 522 0311

Email:  david@aucklandcitystamps.co.nz

Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland
PO Box 27646, Auckland 1440, New Zealand

www.aucklandcitystamps.co.nz

Contact David Holmes 
To Discuss The Sale Of Your Material

15% Vendor Commission*
No surprise insurance or unsold fees. 

Just 15%* and that’s it. 
*GST added to the commission charge for New Zealand vendors

Let Auckland City Stamps 
Sell Your Material

•   �We can travel almost anywhere in New 
Zealand to appraise suitable material

•   �Alternatively items can be delivered 
in person, mailed or couriered to our 
Auckland office

•   �We are looking for Rare or Unique 
items to be Showcased in the auction

The Auction Covers 
The Following Areas

Specialised Collections

Early NZ
Full Face Queens
Exhibitions
Arms

Prestamp

Early Great Britain
British Commonwealth

Postal History

Revenues
Life Insurance
Postal Fiscals
Specialised NZ

Rare Covers

Asia
Australian States

Deceased Estates

Errors
Railway Material
Postage Dues
Early Health

Disaster Mail

Australia
Pacific Islands
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OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)

7056 */** Stockbook containing a good range Centre Plate & Frame Reotuch Variety Blocks 
1/2d to 9d all indentified with odd duplication 50 different blocks. (90 Blocks)

500

1953-9 QUEEN ELIZABETH
7057 P NO24a (SG0163) 3d Vermilion Plate Proof Pair on thick card (2) 75

7058 P NO25a (SG0164) 4d Blue Plate Proof Pair on thick card (2) 75

1960-6 PICTORIALS
7059 ** 011a(w) 9d Flag with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7060 ** 012a(w) 1/- Timber with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7061 U 013a(y) (SG792w) 1/3 Trout Watermark Sideways Inverted Fine Used Cat $400 (1) 300

7062 ** 015a(y) 1/9 Bistre Plane with Offset Colour Unhinged (1) 550

7063 ** 015b(w) 1/9 Plane Multicoloured with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7064 ** 017a(v) 2/6 Butter with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7065 ** 018b(y) 3/- Tongaririo Multicolour with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7066 U 018b(z) (SG799w) 3/- Tongariro Multi Watermark Sideway Inverted Very Good to 
Fine Used Cat $150 (1)

100

7067 ** 01a(v) 1/2d Manuka with Full Bright Offset Unhinged (1) 550

7068 U 04a(v) (SG784w) 2 1/2d Titoki Watermark Sideways Fine Used Cat $300 (1) 150

7069 ** 06b (SG786d) 4d Puarangi Chalky Paper Fine Unhinged. Very Scarce Cat $2000 
(1)

1500

1967-9 PICTORIALS
7070 U OD11a(x) (SG855w) 10c Timber Watermark Sideways Inverted Fine Used with 

RPSNZ 2018 Certificate. Cat $1000 (1)
750

1970 DEFINITIVES
7071 ** P6c(v) (SG1011c) 4c Moth No Watermark Yellow Colour Omitted Unhinged Cat 

$750 (1)
375

FRAMAS
7072 U 1984 Trial Set (24c,30c,35c) Used on piece Cat $150 (3) 75

7073 C 1984 Trial Set of 3 (24c,30c,35c) on Small NZ Post First Day Cover. Cat $165 (1) 90

HEALTH
7074 U T22a(y) & T22b(y) (SG701w/702w) 1950 Royalty 1d & 2d Watermark Inverted 

Used Cat $230 (2)
150

7075 U T7a (SG576) 1d Keyhole Perfined ‘VOCo’ Used with minor perf toning (1) 50
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OCTOBER—DECEMBER OFFERS (cont.)

7056 */** Stockbook containing a good range Centre Plate & Frame Reotuch Variety Blocks 
1/2d to 9d all indentified with odd duplication 50 different blocks. (90 Blocks)

500

1953-9 QUEEN ELIZABETH
7057 P NO24a (SG0163) 3d Vermilion Plate Proof Pair on thick card (2) 75

7058 P NO25a (SG0164) 4d Blue Plate Proof Pair on thick card (2) 75

1960-6 PICTORIALS
7059 ** 011a(w) 9d Flag with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7060 ** 012a(w) 1/- Timber with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7061 U 013a(y) (SG792w) 1/3 Trout Watermark Sideways Inverted Fine Used Cat $400 (1) 300

7062 ** 015a(y) 1/9 Bistre Plane with Offset Colour Unhinged (1) 550

7063 ** 015b(w) 1/9 Plane Multicoloured with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7064 ** 017a(v) 2/6 Butter with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7065 ** 018b(y) 3/- Tongaririo Multicolour with Full Colour Offset Unhinged (1) 550

7066 U 018b(z) (SG799w) 3/- Tongariro Multi Watermark Sideway Inverted Very Good to 
Fine Used Cat $150 (1)

100

7067 ** 01a(v) 1/2d Manuka with Full Bright Offset Unhinged (1) 550

7068 U 04a(v) (SG784w) 2 1/2d Titoki Watermark Sideways Fine Used Cat $300 (1) 150

7069 ** 06b (SG786d) 4d Puarangi Chalky Paper Fine Unhinged. Very Scarce Cat $2000 
(1)

1500

1967-9 PICTORIALS
7070 U OD11a(x) (SG855w) 10c Timber Watermark Sideways Inverted Fine Used with 

RPSNZ 2018 Certificate. Cat $1000 (1)
750

1970 DEFINITIVES
7071 ** P6c(v) (SG1011c) 4c Moth No Watermark Yellow Colour Omitted Unhinged Cat 

$750 (1)
375

FRAMAS
7072 U 1984 Trial Set (24c,30c,35c) Used on piece Cat $150 (3) 75

7073 C 1984 Trial Set of 3 (24c,30c,35c) on Small NZ Post First Day Cover. Cat $165 (1) 90

HEALTH
7074 U T22a(y) & T22b(y) (SG701w/702w) 1950 Royalty 1d & 2d Watermark Inverted 

Used Cat $230 (2)
150

7075 U T7a (SG576) 1d Keyhole Perfined ‘VOCo’ Used with minor perf toning (1) 50

LIFE INSURANCE
7076 U SG L50/55 1967 Decimal Overprints Set in Blocks of 4 Fine Used Cat $140 (24) 70

7077 * X11b (SGL35) 3d Chocolate P14 with Unlisted Variety - ‘Y’ for ‘T’ in THREE flaw 
Mint (1)

50

7078 ** X11c (SGL40) 3d Chocolate in a Vertical Strip of 5 with a bottom selvedge. One 
stamp with an Unlisted ‘THPEE’ for THREE variety Unhinged (5)

150

7079 * X1f(1) (SGL14) 1d Blue VR Good Mint (1) 100

7080 ** X8a (SGL22) 1d Blue No VR Unhinged Cat $1750 (1) 1250

7081 U X8e(y) (SGL33w) 1d Scarlet Cowan Watermark Inverted Nice Used Cat $150 (1) 100

7082 ** X9b (SGL27) 1 1/2d Orange Brown with Unlisted Variety - The large ‘1’ of 1 1/2d on 
the bottom right with filled in value Unhinged (1)

25

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
FULL FACE QUEEN COVERS

7083 C 1869 (SE3) Long Registered Cover bearing 4x Perforated 1/- Green SG 125 values 
tied by ‘DUNEDIN’ Obliterator cancels. Has a fine Black Double-Circle ‘Registered 
GPO Dunedin’ handstamp. Also Crown Registered red handstamp. Backstamped 
London. The cover has slight faults. Nice Registered High Value Full Face Queen 
Cover (1) Nett Price.

5000

SECOND SIDEFACE COVERS

7084 C 1886 (25MR) Formular Registered Cover bearing 2x 8d Blue 2nd Sideface Pair tied 
by Blenheim cancels to AUSTRIA. Has fine ‘Registered Blenheim’ Registration ca-
chet. Also Registered/London transit red cancel. Backstamped Wellington & Welin 
cancels. Fine & Very Scarce High Value Cover (1)

1500

SPECIAL OFFER 
PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM THIS LIST  

AND RECEIVE A 10% DISCOUNT
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